Asunto: Oficio de comision

Chetumal, Quintana Roo, a 18 de diciembre de 2024
“2024, aiio del 50 Aniversario del Estado Libre y
Soberano del Estado de Quintana Roo”

LIC. LISBETH ESPINOZA HERRERA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION, FINANZAS Y ARCHIVO.
PRESENTE

Por este medio adjunto la comprobacion original de los viaticos y pasajes autorizado al suscrito, por la
cantidad de $977.13 (Son novecientos setenta y siete pesos 13/100 MN), que fue utilizado en la
comision IMOVEQROO/COM/DAFA/069/2024, para la cuidad de Cancun, el dia 05 al 06 de
diciembre de 2024, con motivo de dispersar material de papeleria y limpieza a las distintas delegaciones
que confirman el Instituto de Movilidad del Estado de Quintana Roo, como lo son Benito Juarez, Playa del
Carmen, Puerto Morelos, Felipe Carrillo Puerto y Tulum, por lo que adjunto lo relacionado a continuacién:

Copia de oficio de comision.

2. Copia de la orden de ministracion.

3. Oficio No. IMOVEQROO/DAFA/DRMSG/1665/2024, en el que se solicita la suficiencia
presupuestal; y

4. Oficio en el que se autoriza la suficiencia presupuestal.

5. Formato de Operaciones Efectuadas No Comprobables por Concepto de Viéticos (En caso de
aplicar).

6. Comprobantes Fiscales Digitales por Internet (CFDI) y XML, que respalden las erogaciones
efectuadas de los Viéticos Otorgados (Con firma autégrafa). Facturadas como receptor el Instituto
de Movilidad conforme a la constancia de situacion fiscal actual.

7. Informe de comisién (Generado y publicado atreves del sistema de comisiones abiertas).

8. Comprobante de Reintegros Realizados (En caso de aplicar)

Lo anterior, para los fines administrativos a los que haya lugar.
Sin otro asunto en particular, me despido de usted enviandole un cordial saludo.

ATENTAMEMNTE

C.c.p. Expediente / Minutario.
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cOficio No. IMOVEQROO/COM/DAFA/OGQ/Q@
Asunto: Oficio de Comisidn.
Chetumal, Quintana Roo, a 05 diciembre de 2024.
“2024. Aho del 50 Aniversario del Estado Libre
y Soberano de Quintana Roo”.

C. RAFAEL DEL ANGEL CASTILLO CANUL
ANALISTA TECNICO.
PRESENTE

Con fundamento en los articulos 5 fraccién Vill y Xl, articulo 6 y 7 de los Lineamientos para regular el
otorgamiento de vidticos y pasajes, en la administracion publica central y paraestatal del Estado de
Quintana Roo. Y articulo 16 fraccién XIV del Estatuto Organico del Instituto de Movilidad del Estado
de Quintana Roo. Por este conducto y de la manera mas atenta me dirijo a usted, para informarle
que se le comisiona de acuerdo a lo siguiente:

ACTIVIDAD: dispersién de material de papeleriay limpieza a las delegaciones del IMOVEQROO.

FUNCIONES: se dispersara material de papeleria y limpieza a las/__,distintas delegaciones /Cfé
conforman el Instituto de Movilidad del Estado de Quintana Roo, cdmo lo son Benito Judrez, (Pl};ya
del Carmen, Puerto Morelos, Felipe Carrillo Puerto y Tulum. ;

#
OBJETIVO: que las distintas delegaciones se abastezcan de materi%lv”hasta la proxima entrega.

TEMPORALIDAD: Los dias 05 y 06 de diciembre de 2024.

Para tal efecto deberd realizar la gestion ante el drea correspondiente del hospedaje, pasajes y

combustible.
Es responsabilidad del comisionado turnar copia del oficio de comisién al departamento de recursos
humanos para su justificacién de la omisién del registro del reloj checador.

Sin otro asunto en particular, me despido de usted enviandole un cordial saludo.

LIC. LISBETH ESPINOZA HERRERA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION, FINANZAS Y
ARCHIVOS.

C.C.P.- Departamento de recursos humanos del IMOVEQROO.
Expediente / Minutario.
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ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS Y PASAJES (ANTICIPADO)

IMOVEQROO

Oficio de Comisién No. IMOVEQROO/COM/DAFA/069/2024.

-
e

e Pl N g CIavelo 5 e j
s s - Tipo de Plaza y Nimero de nive| ominacion | Denominacién Area de
Ejercicio Trimestre Empleado del /%nel puesto del cargo adscripcién
puesto
- < 3 i
g . Analista Eg bq”"ext:mw'de
o P = ministracion
2024 4 / Confianza 900 Analista Técnico Técnico Coordinacion dg
Archivo
. Importe
Nombre completo de la persona comisionada . . Niumero de personas | Asignado por
- Denominacién del T|ﬁo de viaje acompaiiantes en el concepto de
e encardo o comision (Nacional/ encargo o comisiéon de . gastode
Primer |  Segundo arg Internacional) a persona viaticos por el
Nombre(s) apellido apellido P comisionada total de
P acompanantes
Rafael del e -
angel Castille Canul 4 sedispersard
material de papeleria
Banco: BBVA MEXICO, SA. impiernalos )
distintas /

delegaciones que
conforman el

Instituto de NACIO 1(

Movilidad del Estado ’a 0 0
de Quintana Roo, N

Clabe Interbancaria: 01269&:01595748237

como lo son Benito ~
Judrez, Playa del
R.F.C: CACR910215IB0O Carmen, Puerto
Morelos, Felipe
Carrillo Puerto y
Tulum
Lugar de adscripcidén de la del et
persona comisionada Lugar del encargo o comisién .
7 T / Motivo del encargo o comisién
: Ciudad/L - Ciudad/Loc
Pais Estado | S-ijidad I/>/_a|s Estado alidad
5 /’ ik / sg c}isperfsaré material ?e pape]elrll'a y IimpigzawaI IasI giséir&tals
i uintana Sy uinta e elegaciones que conforman el Instituto de Movilidad de
México Roo Chetumal México | 15'pgo Cancin Estado de Quintana Rog,como lo son Benito Juarez, Playa del
Carmen, Puerto Mefelos, Felipe Carrillo Puertoy Tulum
i Periodo deVEncargo o Comisién s
i H d = = = = o =
Kiedic He Trsmuparte ospedaje Salida (Dia/Mes/Afio Regreso (Dia/Mes/Afio .~
Vehiculo Oficial P no 05/12/2024 06/12/2024"
Clave de partidas /Dénominacién de la partida Importe asignado por concepto de gastc?/de viaticos
37501 / VIATICOS EN EL PAIS $977.13 /
Validacién del departamento programacién y presupuesto:
AUTORIZACION JEFE(A) INMEDIATO TITULAR DEL AREA TITULAR
{ DE LA PERSONA COMISIONADA ADMINISTRATIVA

Me comprometo a comprobar, el importe asignado en concepto de vidticos y/o pasajes, por el monto otorgado y con la documentacién
correspondiente, y en su caso reintegrar los importes no devengados, dentro de un periodo mdximo de 5 dias hdbiles al término de la comisién,
en el evento de omitir esta obligacidén, autorizo me sea descontado el importe correspondiente de mi sueldo en la quincena que aplique.

[3:)IMOVEQROO

: oEL
LEYARO DE QUINTANA DO



Memorandum No. IMOVEQROO/DAF/SA/DRMSG/1665/2024
Asunto: Solicitud de Suficiencia Presupuestal.
Chetumal, Quintana Roo, a 18 de diciembre de 2024.

“2024. Afio del 50 Aniversario del Estado Libre
y Soberano de Quintana Roo”,

LIC. LISBETH ESPINOZA HERRERA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION,
FINANZAS Y ARCHIVO.

PRESENTE

AT’'N MTRA. VIRGINIA GUADALUPE VILLANUEVA QUIJANO
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROGRAMACION Y
PRESUPUESTO.

Por este conducto y de la manera mds atenta me dirijo a usted, para solicitarle Suficiencia
Presupuestal de la partida de Viaticos por el importe de $977.13 (Son novecientos setenta
y siete pesos 13/100 MN); lo anterior solicitado en la Comisién Oficio No.
IMOVEQROO/COM/DAFA/069/2024, para la cuidad de Canctn, el dia 05 al 06 de
diciembre de 2024, a favor del C. Rafael del Angel Castillo Canul, con motivo de dispersar
material de papeleria y limpieza a las distintas delegaciones que confirman el Instituto de
Movilidad del Estado de Quintana Roo, como lo son Benito Judrez, Playa del Carmen, Puerto
Morelos, Felipe Carrillo Puerto y Tulum.

DATOS DE LA COMISION
FECHA DE INICIO FECHA DE . VIATICO
LUGAR FERNTIEG TARIFA DiAS IMPORTE AT
Canctn, Quintana
"ol 05/12/2024 06/12/2024 $651.42 15 $977.13 $977.13
MOTIVO DE LA COMISION
Entrega de material de papelerfa y limpieza a las distintas delegaciones

Sin otro asunto en particular, me despido de usted envidndole un cordial saludo.
’ D
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Jefe de Departamento e Recursos Materiales y Servicios Generales.



Formato de Operaciones Efectuadas No Comprobables por Concepto de Viaticos

Chetumal, Quintana Roo, a los 18 dia(s) del mes de diciembre de 2024.
“2024. Aiio del 50 Aniversario del Estado Libre
y Soberano de Quintana Roo”.

LIC. LISBETH ESPINOZA HERRERA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION,
FINANZAS Y ARCHIVO.

PRESENTE

Atendiendo a lo dispuesto en el articulo 36, tercer parrafo de los LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO, CONTROL
Y COMPROBACION DEL GASTO PUBLICO DESTINADO AL PAGO DE VIATICOS, PASAJES Y DEMAS
EROGACIONES RELACIONADAS CON LAS COMISIONES OFICIALES EFECTUADAS POR LAS PERSONAS
SERVIDORAS PUBLICAS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL Y PARAESTATAL DEL PODER
EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, se expide el presente para efectos de acreditar las

material de papeleria y limpieza a las distintas delegaciones que confirman el Instituto de Movilidad del Estado de
Quintana Roo, como lo son Benito Juarez, Playa del Carmen, Puerto Morelos, Felipe Carrillo Puerto y Tulum, en los
términos que se detallan a continuacién:

No. de Oficio de Comisién: IMOVEQROO/COM/DAFA/069,/2024.

Monto total otorgado Monto equivalente al 20%

$977.13 $195.43

Desglose de Operaciones Efectuadas No comprobables por Concepto de Viaticos

Fecha Concepto Importe del Gasto
06-12-2024 Compra de alimentos en $43.00
negocio informal
Total $43.00
ael detn gl Castillo Canul Lic. Lisbeth Espinoza Herrera
“ ) Directora de Administracién, Finanzas y

Analista Técnico 5
2 Archivos.



Folio Fiscal

CDO5BA1A-F2AC-4752-93A8-FDED78ESE226

GRUPO ADMINISTRATIVO AFOSO Fechay Hora de Emisién

GAA140627BK7 2024-12-16T10:14:53
Fecha y Hora de Certificacion

2024-12-16T09:14:54

Serie Folio
c 13122
Régimen Fiscal Lugar de Expedicion No. de Certificado Emisor FacAtrAdquirente

601 77509 00001000000708255384
General de Ley Personas Morales

Datos del Receptor

RF.C Nombre del Receptor Uso CFDI Domicilio Fiscal Régimen Fiscal
IME180614Q59 INSTITUTO DE MOVILIDAD DEL ESTADO DE QUINTANA ROO G03 77086 603
Cantidad Clave Unidad  Unidad Clave Concepto Descripcién No Identificacion ~ Objetolmp Valor Unitario Importe
1.000000 E48 Unidad de 90101501 Consumo de Alimentos y Bebidas 10934 02 611.21 611.21
Servicio

Desglose de Impuestos Trasladados

Desglose de Impuestos Retenidos

Base Impuesto Tipo Factor Tasa O Cuota Importe Impuesto Tipo Factor Tasa O Cuota Importe
$611.21 002 - IVA Tasa 0.160000 $97.79

Imports con Letra: Subtotal $611.21
SETECIENTOS NUEVE PESOS (00/100) M.N. Impuestos Trasladados $97.79

Total $709.00

Moneda Tipo Cambio Tipo de Comprobants Método de Pago Forma de Pago Exportaciéi
MXN 1 1 PUE e 01 = = 0k e
No. de Serie Certificado del SAT: 00001000000509846663 Versién CFDI: J 4.0

Sello Digital del Emisor

ZcevwaMxwFKSs 1w1Zfj60c8V4kekJYZ0dGahGUB/4x2zV9aEC4tQ8a2WA)++lj/g/9f3unjIW40BIT1CaB5qpe0J7 CjChf/zPV6hmysVsuhrbadh/xeQ+c4BTwGeSpfgfs0
OgHhvikXke14GSuRwqY TwE8e2zvsLylB/22lupH34svqDPKL3JjJghdFM1Teb0Mz0vUnHeDrUXM1MXcmMgc229DYs28W8YSNLwY YhEPaJk51D30Ae5UjxCNOH
puzWCDV2jXmS+d7BBInXDys0YoUvog9G3jbCIN1N/ORKWaEL4ylZ4mXzMAOGTM7WLMIZqwTOcPKMjp4lZTabaBf+w==

Cadena Original del Complemento de Certificacién Digital del SAT

|11.1]cd05ba1a-f2ac-4752-93a8-fded78e9e226|2024-12-16T09:14:54|LSO 1306 189R5||Zccvv4MxwFKSs 1w1Zfj60c8V4kEkJYZ0dGahGUB/4x2z\/9aEC4tQ8a2 WA

++j/g/9f3unjIW40BIT1CaB5qpe0J7CjChf/zPV6hmysVsuhrbadh/xeQ+c4BTwGeSpfgf800qHhvikXke 14GSuRwqY TwE8e2zvsLylB/22lupH94svgDPKL3JjJghdFM1T
eb0Mz0vUnHeDrUXM1MXcmMgc229DYs28W8YSNLwYYhEPaJk51D30Ae5UjxCNOHpuzWCDV2jXmS+d7BBInXDys0YoUvog9G3jbCIN1N/ORKWaEL4ylZ4mXz
MAOGTM7WLMIZqwTOcPKMjp4IZTabaBf+w==|00001000000509846663||

Sello Digital del SAT
XPGn1Hkuib9+hx3zd43WS+mgNQJWYFLVRodLALGqtzw7weCwiK4BxrWgT1D9lJrugzubuKyxDSJoBVM/QawPoNE6I Tasal Qu2aeidryfPtBUIrdM95LEpq 1tSRFc+
03y9GICneJOd5ZXK4YAifkjm8rduhDdNINEiPB6sMxj8wcVLXBI7dYM6Mk8gXarpO0yB4w8GBxEw6YqSID3PFZutWQITUIVXEBKJC6+/nG2Rwv8m6vw4bohukrWe
a1YYPIHx8rZglaYIIKkLeb8vt8IZI4Zj9av/56mSOIYVoYVW/v+JTS3Q83YrNHaXVYuPvdOoOtt6sfnERUSUINUESE3KA==

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

Pagina 1 de 1 Fecha de Impresion 17/12/2024 11:49:45 a. m.



17/12/24, 12:53 p.m. portal.facturaxionmx.com/DescargaCfdi/HandlerCfdi.ashx?UUID=cd05ba1a-f2ac-4752-93a8-fded78e9e226 &tipoArchivo=XML&...

This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2081/XMLSchema-instance"
xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv4@.xsd" Version="4.0" Serie="C" Folio="13122"
Fecha="2024-12-16T10:14:53"
Sello="ZccvvaMXwWFKSs1wlZfj60c8V4k6kIYZ0dGahGUB/4x22V9aECAtQ8a2WA ++1]/g/9F3unjIN4AGBIT1CaB5qped]7CjChf/zPV6hmysVsuhrbadh/xeQ+c4BTwGeSpfgf8e0gHhvikXkel4GSu
FormaPago="01" NoCertificado="00001000000708255384"
Certificado="MIIGITCCBA2gAWIBAgIUMDAWMDEWMDAWMDA3MDEYNTUZODQWDQYIK0oZIhveNAQELBQAWEEGVMTUWMWYDVQQDDCXBQYBERUWEUBVSVK1DSU8EREUgQURNSUSJUIRSQUNITO4gVFIIQ1VU
SubTotal="611.21" Moneda="MXN" TipoCambio="1" Total="709.00" TipoDeComprobante="I" Exportacion="81" MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="77509">
<cfdi:Emisor Rfc="GAAL140627BK7" Nombre="GRUPO ADMINISTRATIVO AFOSO" RegimenFiscal="601"/>
<cfdi:Receptor Rfc="IME180614Q5S" Nombre="INSTITUTO DE MOVILIDAD DEL ESTADO DE QUINTANA ROO" DomicilioFiscalReceptor="77086"
RegimenFiscalReceptor="603" UsoCFDI="G@3"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="90181501" NoIdentificacion="10934" Cantidad="1.000000" ClaveUnidad="E48" Unidad="Unidad de Servicio"
Descripcion="Consumo de Alimentos y Bebidas" ValorUnitario="611.21" Importe="611.21" ObjetoImp="02">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="611.21" Impuesto="082" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.166000" Importe="97.79"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotallmpuestosTrasladados="97.79">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="611.21" Impuesto="@@2" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="97.79"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complemento>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital® xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance"
xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvil.xsd" Version="1.1" UUID="cd@Sbala-f2ac-4752-93a8-fded78e%e226"
FechaTimbrado="2024-12-16T@9:14:54" RfcProvCertif="LS01306189R5"
SelloCFD="ZccvVvaMXWFKSs1wlZfj60c8V4k6kIYZ0dGahGUB/4x2zV9aECAtQ8a2WA]++1j/8/9F3unjIW4@BIT1CaB5qpe@l7CjChf/zPVehmysVsuhrbadh/xeQ+c4BTwGeSpfgf8e0gHhvikX
NoCertificadoSAT="00001000000509846663"
SelloSAT="XPGn1Hkuib9+hx32d43WS+mgNQIWYFLVROALALGqtzw7weCwik4BxrWgT1D91I rugzubuKyxDSJoBVM/QawPoNE6ITqsal9u2aeidryfPtBUIrdMISLEPqLtSRFc+@3y9GICne]0OdsZ
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>

https://portal.facturaxionmx.com/DescargaCfdi/HandlerCfdi.ashx?UUID=cd05ba1a-f2ac-4752-93a8-fded78e9e226&tipoArchivo=XML&esDescarga=0&...  1/1



18/12/24, 2:39 p.m. Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

" HACIENDA 38saT

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

Nombre o razén social
del emisor

RFC del receptor

Nombre o razén social del
receptor

GAA140627BK7 GRUPO IME180614Q59 INSTITUTO DE MOVILIDAD DEL
ADMINISTRATIVO ESTADO DE QUINTANA ROO
AFOSO

Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certificé

certificacion SAT

CDO5BA1A-F2AC-4752- 2024-12-16T10:14:53 2024-12- LSO1306189R5

93A8-FDED78ESE226 16T09:14:54

Total del CFDI Efecto del comprobante = Estado CFDI Estatus de cancelacién

$709.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Imprimir
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Folio Fiscal

B4DA6A81-E37A-4C3C-9C66-2FCBEBECO36A

GRUPO ADMINISTRATIVO AFOSO Fecha y Hora de Emisién

GAA140627BK7 2024-12-16T10:15:52
Fecha y Hora de Certificacién

2024-12-16T09:15:54

C 13123

Régimen Fiscal Lugar de Expedicitén No. de Certificado Emisor FacAtrAdquirente
601 77509 00001000000708255384
General de Ley Personas Morales

Datos del Receptor
RF.C Nombre del Receptor Uso CFDI Domicilio Fiscal Régimen Fiscal
IME180614Q59 INSTITUTO DE MOVILIDAD DEL ESTADO DE QUINTANA ROO . GO03 77086 603

Cantidad Clave Unidad  Unidad Clave Concepto Descripcién No Identificacién Objetolmp Valor Unitario Importe
1.000000 E48 Unidad de 90101501 Consumo de Alimentos y Bebidas 10951 02 194.83 194.83
Servicio

Desglose de Impuestos Trasladados

Desglose de Impuestos Retenidos

Base Impuesto Tipo Factor Tasa O Cuota Importe Impuesto Tipo Factor Tasa O Cuota Importe
$194.83 002 - IVA Tasa 0.160000 $31.17

importe con Letra: Subtotal $194.83
DOSCIENTOS VEINTISEIS PESOS (00/100) M.N. Impuestos Trasladados $31.17
Total $226.00

Moneda Tipo Cambio Tipo de Comprobante Método de Pago Forma de Pago Exportacién

e e NN e — PP 28 e S 1
No. de Serie Ceriificado del SAT: 00001000000509846663 Versién CFDI: 4.0

Sello Digital del Emisor

S$3654tcDMUwBsVF6X5StivG7/RAwHP7NyhDwd6+LZT5Sr5sPg2MaPiJfeDPdxXrbm1criSmIQKF 1ZgsbsAxUCiCcc74TjP64RsyEAu/4AkOegolwObOC8xztya3jBSX
h9tpiwnDMTkBUtpV2F GgSSciE7XazXctfim22XTFJPsf2fYmhjy/dFfHIVTnt2iVO 1yw5SWVNNqWSsCOkOWh+phWMpyZUEe+UHQVRFCMM5+syIn46n614T2kQSu/
20DoRDgsgFvevL197LjQOIE7A+4yqh9zsrxCgbkbGQGanBZk2calqeqwGAOLTkYt8yKdx8P7qraV2JOkgDtipLD/HIgA==

Cadena Original del Complemento de Certificacién Digital del SAT
|1.1|b4daba81-e37a-4c3c-9c66-2fc8ebec036a|2024-12-16T09:15:54|LSO1306189R5||S3654tcDMUwWBSVF6X5StvG7/RAWHP7NyhDwd6+LZT5Sr5sPg2MaPiJfeD
PdxXrbm1criSmIQKF1ZgsbsAxUCiCcc74TjP64RsyEAu/4AkOegolwObOC8xztya3jBSXhStpiwnDMTKBUtpV2F GgSSciE7XazXctfm22X TFJPsf2fYmhjy/dFfHIVTnt2i
VO1ywsWVNNqWSsCOkOWh+phWMpyZUEe+UHQVIRFCMM5+syIn46n614T2kQSu/20DoRDgsgFvevL 197LjQOIE7A+4yqh9zsrxCgbkbGQGanBZk2calqeqwG
AOLTKY18yKdx8P7qraV2JOkqDtipLD/HIgA==]00001000000509846663||

Selio Digital del SAT
fMJgpjanJSurnNciergqlLz2u8s1XCxkldSE8VoKDOWIZaSyusDyCMQ1Q1wjApy3dyAxW/p2d08Y0+ZyZRku4B4RQAKkoTTVi7FUqOvhnTQkq2DNAONghRODkSQdOF
jaBopTZJcFuSfIX2NZUfgffcOnoyhAix3mZX0Wb06sntwbxU/xZoHixzxF3Gf3jxHsRjoCqsD2A8vZDqrSoalEYznZi9Ccferz6zEc4DTEXEIMEiYDVBuky54A620mvhBib
Hs/2UJnzlzxS9QVndHNghNU4/V6DdKyoThhJZ14gxF4xridblZms TPE7+6Ul4jD/434Y9d8g+t08xJ823G4CiiQ==

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

Pagina 1 de 1 Fecha de Impresion 17/12/2024 11:50:17 a. m.



17/12/24, 12:54 p.m. portal.facturaxionmx.com/DescargaCfdi/HandlerCfdi.ashx?UUID=b4da6a81 -e37a-4c3c-9c66-2fc8ebec036a&tipoArchivo=XML&...

This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance"
xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv4@.xsd" Version="4.0" Serie="C" Folio="13123"
Fecha="2024-12-16T1@:15:52"
Sello="53654tcDMUWESVFEX5StFVG7/RAWHP7NyhDWd6+LZT5Sr5sPg2MaPilfeDPdxXrbmlcrjSmlQKF1ZgsbsAXUCiCcc74TiP64RsYEAU/4AkOegoIwob0OC8xztya3jBSXh9tpiwnDMTKBULpV2FG
FormaPago="28" NoCertificado="00001000000708255384"
Certificado=“MIIGJTCCBAngwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDABMDgyNTUzODQwDQYJKoZIhchAQELBQAwggGVMTUwaYDVQQDDCxBQyBERUngOVSVleSUSgREUgQURNSUSJUlRSQUNJT94gVFJJQlVU
SubTotal="194.83" Moneda="MXN" TipoCambio="1" Total="226.80" TipoDeComprobante="I" Exportacion="01" MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="77509">
<cfdi:Emisor Rfc="GAA148627BK7" Nombre="GRUPO ADMINISTRATIVO AFOSO" RegimenFiscal="6€1"/>
<cfdi:Receptor Rfc="IME188614Q59" Nombre="INSTITUTO DE MOVILIDAD DEL ESTADO DE QUINTANA ROO" DomicilioFiscalReceptor="77@86"
RegimenFiscalReceptor="683" UsoCFDI="G@3"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="98101501" Noldentificacion="10951" Cantidad="1.000000" ClaveUnidad="E48" Unidad="Unidad de Servicio"
Descripcion="Consumo de Alimentos y Bebidas" ValorUnitario="194.83" Importe="194.83" ObjetoImp="02">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="194.83" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160080" Importe="31.17"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="31.17">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="194.83" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.168008" Importe="31.17"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complemento>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital® xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance"
xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvll.xsd" Version="1.1" UUID="b4da6a8l-e37a-4c3c-9c66-2fc8ebecd36a"
FechaTimbrado="2024-12-16T@9:15:54" RfcProvCertif="LS01306189R5"
SelloCFD="53654tcDMUWESVFEX5StFVG7/RAWHP7NyhDwd6+LZT5Sr5sPg2MaPilfeDPdxXrbmlcriSmlQKF1ZgsbsAXUCiCcc74TIP64RsyEAU/4AkOegoIwobOC8xztya3jBSXhotpiwnDMTKB
NoCertificadoSAT="00001000000509846663"
SelloSAT:"fMJgpjanSurnNciergqLz2u851XkaId5E8VoKDOwIZaSyusDyCMQlQleApdeyAxw/pzd08Y6+ZyZRku4B4RQAkoTTVi7FUqevhnTquZDNAanhRaDkSQdeFjasopTZJcFquJX
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>
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18/12/24, 2:40 p.m. Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

‘%, HACIENDA $8sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

GAA140627BK7

Folio fiscal

B4DAG6A81-E37A-4C3C-
9C66-2FCBEBECO36A

Total del CFDI

$226.00

Nombre o razén social
del emisor

GRUPO
ADMINISTRATIVO
AFOSO

Fecha de expedicion

2024-12-16T10:15:52

Efecto del comprobante

Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del receptor

IME180614Q59

Fecha
certificacion SAT

2024-12-
16T09:15:54

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

INSTITUTO DE MOVILIDAD DEL
ESTADO DE QUINTANA ROO

PAC que certifico

LSO1306189R5

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

7



6/12/24, 11:44

Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

06/12/2024 10:44:36 AM

Comprobante Traspaso Mismo Banco

Contrato

Guardar

Nombre del Cliente

BBVA Net Cash - Traspasos Mismo Banco

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacion

Tipo de operacion:

Descripcion:

Cuenta de retiro:

Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Fecha de creacion:

Hora:

Instrumento de seguridad:

06/12/2024

Operacion autorizada

NOMINA2

Traspaso Mismo Banco
VIAT RAFAEL 5Y6 DIC
0121002872

MXP

INSTITUTO DE MOVILID AD DEL |

ESTADO DE QUI NTANA ROO

10:44:35

ASD 6551062535

Datos de confirmacion de la transferencia

Importe de la operacion:

Cuenta de depdsito:

Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacion:

Motivo de pago:

Folio tinico:

Estado:

Porcentaje aportado

Imprimir

00598712
INSTITUTO DE MOVILIDAD DEL
ESTADO DE QUINTANA ROO

=3 2

R

A

'«LU ~A
100%
977.13 MXP
1595748237
MXP

INSTITUTO DE MOVILID AD DEL

ESTADO DE QUI NTANA ROO

06/12/2024

VIAT RAFAEL 5Y6 DIC BJ
1317202412061044350061397080

Operado

06/12/2024

Folio de firma: 0061397076
Estado operacion
Porcentaje firmado: 100%
Detalle de firmas
Accion Usuario ]
CREO NOMINA2
FIRMO NOMINA2

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Miltiple, Grupo Financiero BBVA México

06/12/2024

www.bbvanetcash.mx

https://www.bbvanetcash.mx/SMXBDNT85/mexiconetpibee_v7/servlet/0peracionCBTFServlet?proceso=ﬁrmas_pibee _pr&operacion=firmas_pibee_op...



M | SECRETARIA DE LA
| CONTRALORIA

SE DISPERSARA MATERIAL DE LIMPIEZA Y
PAPELERIA A LAS DISTINTAS DELEGACIONES DEL
INSTITUTO DE MOVILIDAD DEL ESTADO DE QUITANA
ROO, COMO LO SON, BENITO JUAREZ, PLAYA DEL
CARMEN, PUERTO MORELOS, FELIPE CARRILLO
PUERTO Y TULUM.

Datos Generales

Instancia Gubernamental

INSTITUTO DE MOVILIDAD DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
Tipo de servidor publico

No titular

Tipo de responsable del gasto’

Comisién costeada por el sujeto obligado

Ejercicio

2024

Periodo que se reporta

diciembre

Tipo de viaje

Nacional

Numero de personas acompanantes

0

Importe ejercido por el total de acompaiantes
0.00

Datos de la comisién



Pais de origen
México

Estado de origen
Quintana Roo

Ciudad de origen
Chetumal

Municipio de origen
Othén P. Blanco

Pais de destino
México

Estado de destino

Quintana Roo

Ciudad de destino

CANCHUN, QUINTANA ROO

Motivo del encargo o comision

SE DISPERSARA MATERIAL DE LIMPIEZA Y PAPELERIA A LAS DISTINTAS DELEGACIONES DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD
Fecha de salida

12/05/2024 - 05:27

Fecha de regreso

12/06/2024 - 23:45

Datos de la partida

Importe ejercido por partida de pasaje terrestre
977.13

Gasto total en pasaje (aéreo + terrestre)
977.13

Hospedaje

0.00

Viaticos ministrados

977.13

Viaticos comprobados

977.13

Viaticos no comprobables

0.00

Importe ejercido por partida de viaticos
977.13

Importe total erogado con motivo del encargo o comisién
0.00

Importe total no erogado

0.00

Fecha de entrega del informe

2024-12-19

Reportes




Actividades realizadas

SE DISPERSARA MATERIAL DE LIMPIEZA Y PAPELERIA A LAS DISTINTAS DELEGACIONES DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD
DEL ESTADO DE QUITANA ROO, COMO LO SON, BENITO JUAREZ, PLAYA DEL CARMEN, PUERTO MORELQS, FELIPE
CARRILLO PUERTO Y TULUM.

Resultados obtenidos

SE DISPERSARA MATERIAL DE LIMPIEZA Y PAPELERIA A LAS DISTINTAS DELEGACIONES DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD
DEL ESTADO DE QUITANA ROO, COMO LO SON, BENITO JUAREZ, PLAYA DEL CARMEN, PUERTO MORELOS, FELIPE
CARRILLO PUERTO Y TULUM.

Contribuciones

SE DISPERSARA MATERIAL DE LIMPIEZA Y PAPELERIA A LAS DISTINTAS DELEGACIONES DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD
DEL ESTADO DE QUITANA ROO, COMO LO SON, BENITO JUAREZ, PLAYA DEL CARMEN, PUERTO MORELOS, FELIPE
CARRILLO PUERTO Y TULUM.

Conclusiones

SE DISPERSARA MATERIAL DE LIMPIEZA Y PAPELERIA A LAS DISTINTAS DELEGACIONES DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD
DEL ESTADO DE QUITANA ROO, COMO LO SON, BENITO JUAREZ, PLAYA DEL CARMEN, PUERTO MORELQS, FELIPE
CARRILLO PUERTO Y TULUM.

Datos de la informacidn

Periodo de actualizacién

octubre - diciembre

Fecha de actualizacién de la informacion

2024-12-19

Fecha de validacién de la informacion

2024-12-18

Area(s) o unidad(es) administrativas que genera(n) o posee(n) la informacién
DIRECCION DE ADMINISTRACION, FINANZAS Y DE ARCHIVOS

Importe total de la comision

977.13

Nombre completo

RAFAEL DEL ANGEL CASTILLO CANUL

Cargo

ANALISTA TECNICO f

(f N 0 e
n A \Jgﬁ/ (o (pruc
‘4ﬂf COMISIONADO e

(Nombre y firma)




DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR LA VERDAD QUE LOS DATOS ASENTADOS EN ESTE INFORME SON VERDADEROS, ASi COMO LA
DOCUMENTACION ANEXA QUE REUNE LOS REQUISITOS FISCALES EFECTIVAMENTE EXPEDIDA POR LOS PRESTADORES DE SERVICIO Y QUE
ESTOS CORRESPONDEN A LOS CONCEPTOS DE GASTOS AUTORIZADOS EN LOS LINEAMIENTOS PARA REGULAR EL OTORGAMIENTO DE
VIATICOS Y PASAJES EN LA ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL Y PARAESTATAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.



